INDICAÇÃO Nº 794 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de um abrigo para proteção das crianças que aguardam ônibus escolar da Prefeitura, no bairro Dos Farias.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro, reclamam que as crianças, filhos dos moradores do bairro Dos Farias, tem que esperar o ônibus da Prefeitura para irem à escola, expostas ao sol, poeira e às vezes à chuvas. A localização para a instalação de um abrigo de proteção, fica a 550 metros da pista, onde está situado o ponto onde passa o ônibus da Prefeitura, que buscam as crianças para a escola. Mais precisamente em uma bifurcação em frente a casa do Sr. Luiz (conhecido pelos moradores como Luizinho), conforme foto anexa.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de abril de 2019
)